PAGE

ПРОЕКТ

УСТЬ-КАЛМАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«29» апреля 2025 года                                                                                        №

с. Усть-Калманка

	О повестке дня пятнадцатой сессии Усть-Калманского районного Совета депутатов Алтайского края седьмого созыва

В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования муниципальный район Усть-Калманский район Алтайского края, районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

Утвердить повестку дня пятнадцатой сессии Усть-Калманского районного Совета депутатов Алтайского края седьмого созыва, включив следующие вопросы:
1. О работе Администрации района по социально-экономическому развитию района за 2024 год

Докладывает

	Наумов Виктор Федорович
	- глава Усть-Калманского района

2. Об установлении размера ежегодной премии главе муниципального образования Усть-Калманский район Алтайского края по результатам работы за 2024 год

Докладывает

	Копылов Евгений Анатольевич
Рассмотрено

	- председатель комитета по труду Администрации Усть-Калманского района

- постоянной депутатской мандатной комиссией с обязанностями комиссии по социальной политике

3. Об исполнении районного бюджета муниципального образования Усть-Калманский район за 2024 год
Докладывает

	Стрельникова Оксана Валерьевна

Рассмотрено

	- председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Усть-Калманского района

- постоянной депутатской комиссией по бюджету, налоговой и кредитной политике

4. О внесении изменений в решение районного Совета депутатов № 42 от 24.12.2024 г. «О районном бюджете муниципального образования Усть-Калманский район Алтайского края на 2025 год»

Докладывает

	Стрельникова Оксана Валерьевна

Рассмотрено

	- председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Усть-Калманского района

- постоянной депутатской комиссией по бюджету, налоговой и кредитной политике

5. Об утверждении Правил использования водных объектов для рекреационных целей на территории муниципального образования Усть-Калманский район Алтайского края
Докладывает

	Мерклингер Александр Эдуардович

Рассмотрено

	- председатель комитета по ЖКХ Администрации Усть-Калманского района

- постоянной депутатской комиссией по вопросам собственности, природопользования, земельным отношениям и АПК

6. Об утверждении Правил землепользования и застройки части территории муниципальных образований Усть-Калманского района Алтайского края
Докладывает

	Иванова Ольга Николаевна
Рассмотрено
	- главный архитектор Администрации Усть-Калманского района
- постоянной депутатской мандатной комиссией с возложенными обязанностями постоянной депутатской комиссии по социальной политике

7. О проведении собрания граждан на территории села Усть-Камышенка Кабановского сельсовета Усть-Калманского района Алтайского края
Докладывает

	Земзюлина Елена Ивановна

Рассмотрено

	- председатель комитета Администрации Усть-Калманского района по образованию
- постоянной депутатской мандатной комиссией с обязанностями комиссии по социальной политике

8. О внесении изменений в решение Усть-Калманского районного Совета депутатов Алтайского края от 29.03.2019 № 12 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных правовых актов органами местного самоуправления муниципального образования Усть-Калманский район в новой редакции»
Докладывает

	Колегова Анастасия Васильевна

Рассмотрено
	- начальник юридического отдела Администрации Усть-Калманского района
- постоянной депутатской мандатной комиссией с возложенными обязанностями постоянной депутатской комиссии по социальной политике

Председатель районного
Совета депутатов                                                                                   Ф. Н. Кабаков
по